
Página 24341Número 177	 Viernes, 2 de agosto de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5054	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud 
por la que se modifica la resolución de 12 de julio de 2007 
por la que se regula el procedimiento para la homologación 
de los niveles de carrera profesional y promoción profesional 
reconocidos por otros servicios de salud (BORM de 27-7-2007), 
modificada por la resolución de 26 de noviembre de 2007 (BORM 
de 15-12-2007).

Antecedentes

1.º) En aplicación del artículo 40.3 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, 
del Estatuto Marco del personal estatutario de los servicios de salud, la Comisión 
Técnica Delegada de la Comisión de Recursos Humanos del Sistema Nacional de 
Salud aprobó, el 26 de octubre de 2006, el Acuerdo por el que se fijaron los criterios 
generales de homologación de los sistemas de carrera profesional del personal 
de los servicios de salud (Res. Dirección General de Recursos Humanos Servicios 
Económico-Presupuestarios de 29 de enero de 2007 (B.O.E. 27-02-2007).

El punto 2 de este Acuerdo dispone:

“2. Grados de la carrera y efectos.

a) Los servicios de salud reconocerán de manera automática los grados de 
carrera acreditados por un profesional en otro servicio de salud (grado inicial 
por inicial, grado I por el I, etc.) referidos a la misma especialidad, categoría 
profesional o grupo de titulación.

b) El interesado únicamente podrá solicitar el reconocimiento de un grado en 
el servicio de salud de destino cuando haya acreditado un determinado grado en 
otro servicio de salud.

c) La petición se realizará por escrito del interesado y requerirá la efectiva 
prestación de servicios en el Servicio de Salud en el que solicita la homologación 
o el reconocimiento, en virtud de los sistemas generales de provisión de puestos 
de trabajo previstos en el Estatuto Marco o sus normas de desarrollo.

d) El régimen jurídico aplicable para el reconocimiento de los nuevos 
grados y de los que se han reconocido con carácter automático en virtud de lo 
determinado en el párrafo 2.a), así como los efectos correspondientes, será el 
establecido en el sistema de carrera del servicio de salud de destino.” 

2.º) Al amparo de dicho Acuerdo, la Resolución de 12 de julio de 2007, del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, reguló el procedimiento para 
la homologación de los niveles de carrera profesional y promoción profesional 
reconocidos por otros Servicios de Salud (BORM 27-7-2007), que en su apartado 
primero fijó los siguientes requisitos para la homologación de los niveles de 
carrera reconocidos en otros servicios de salud: 

NPE: A-020819-5054



Página 24342Número 177	 Viernes, 2 de agosto de 2019

a) Tener reconocido en otro Servicio de Salud el mismo nivel del que se 
solicita la homologación y referido a la misma o equivalente categoría y opción 
estatutaria.

b) Estar prestando servicios en el Servicio Murciano de Salud como personal 
estatutario fijo, en situación de servicio activo en la misma o equivalente 
categoría y opción estatutaria a la que se refiera el nivel cuya homologación se 
solicita.

3.º) La exigencia de desempeñar un puesto de trabajo en este organismo 
como personal estatutario fijo se derivaba del hecho de que el Acuerdo de 12 de 
diciembre de 2006, de la Mesa Sectorial de Sanidad, por el que se establecen 
las bases del sistema de carrera profesional para los médicos y otros licenciados 
sanitarios especialistas y no especialistas; enfermeras y otros diplomados 
sanitarios; y la promoción profesional para el personal sanitario de los grupos 
C y D y del personal no sanitario de los grupos A, B, C., D y E del Servicio 
Murciano de Salud, limitó el reconocimiento de los niveles de carrera profesional 
al personal estatutario fijo y a los funcionarios del Cuerpo Facultativo de Médicos 
Titulares, del Cuerpo Técnico de Diplomados Titulares de Enfermería y del Cuerpo 
de Matronas de Área de Salud.

4.º) Como consecuencia de ello, dado que el Acuerdo de 12 de diciembre 
de 2006 antes citado, no permitía el reconocimiento de la carrera profesional 
a los funcionarios (con excepción de los integrantes de los antiguos cuerpos de 
sanitarios locales), la Resolución de 12 de julio de 2007, del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, no contempló la posibilidad de homologar la carrera 
profesional a los funcionarios procedentes de otras Administraciones Públicas.

5.º) Ahora bien, la limitación de la carrera profesional al personal estatutario 
y a los funcionarios de los cuerpos de sanitarios locales se ha visto superada a 
partir del 1 de enero de 2019 como consecuencia de la entrada en vigor de la 
Ley 14/2018, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia para el año 2019.

6.º) En particular, la Disposición Adicional decimoctava de la citada norma, 
dispone: “Carrera y promoción profesional del personal del Servicio Murciano de Salud. 
Durante el primer trimestre de 2019 se llevarán a cabo las actuaciones necesarias 
para continuar con el proceso de implantación de la Carrera y Promoción 
Profesional iniciado de conformidad con lo dispuesto en la Ley 7/2017, de 21 
de diciembre, de Presupuestos Generales de la CCAA de la Región de Murcia 
para 2018. En el ejercicio 2019 y siguientes se aplicará el sistema de evaluación 
del desempeño para el acceso y progresión de los sucesivos niveles que tendrá 
por objeto que se instaure un único sistema de carrera, de conformidad con los 
criterios previstos en la disposición adicional decimoctava de la Ley 7/2017, de 
21 de diciembre, antes citada, dejando sin efecto las convocatorias previstas en 
los apartados 1.6, 2.6, 3.6 para el año 2009 del Acuerdo de 12 de diciembre de 
2006, de la Mesa Sectorial de Sanidad por el que se establecen las bases del 
sistema de carrera profesional para los médicos y otros licenciados sanitarios 
especialistas y no especialistas; enfermeras y otros diplomados sanitarios; y 
la promoción profesional para el personal sanitario de los grupos C y D y del 
personal no sanitario de los grupos A, B, C, D y E del Servicio Murciano de Salud, 
ratificado por el consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
de 11 de mayo de 2007.”

NPE: A-020819-5054



Página 24343Número 177	 Viernes, 2 de agosto de 2019

7.º) En desarrollo de la citada ley, el Acuerdo del Consejo de Gobierno de 
6 de marzo de 2019 por el que se establecen las bases sobre los criterios e 
indicadores para la evaluación de la carrera profesional de personal facultativo y 
diplomado sanitario, y de la promoción profesional del personal sanitario de los 
grupos C1 y C2 y del personal no sanitario de los Subgrupos A1, A2, C1, C2 y AP 
del Servicio Murciano de Salud, publicado por Resolución del Director Gerente de 
este Organismo de fecha 7 de marzo de 2019 (BORM de 09-03-2019), dispone en 
su base 1.ª: “Ámbito de Aplicación y requisitos de participación.

1-. Ámbito de aplicación.

1.1. La participación en los procedimientos de carrera y promoción profesional 
se realizará de forma voluntaria por el personal estatutario fijo que pertenezca 
a las categorías/opciones estatutarias sanitarias de los subgrupos A1, A2, 
C1 y C2, y del personal no sanitario de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y AP del 
Servicio Murciano de Salud a las que hace referencia el Decreto n.º 119/2002,de 
4 de octubre, por el que se configuran las opciones correspondientes a las 
categorías del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, (BORM n.º 239, 
de 15 de octubre), con sus posteriores modificaciones.

1.2. El personal funcionario de carrera del Cuerpo de Facultativos de Médicos 
Titulares de la CARM en situación de servicio activo en el SMS, excluido el 
personal de cupo y zona al encontrarse extinguido con efectos de 1 de enero 
de 2014, conforme al Real Decreto Ley de 16/2012, de 20 de abril, así como el 
personal funcionario de carrera perteneciente a los Cuerpos de Matronas de Área 
de Salud y Técnico de Diplomados Titulares de Enfermería.

1.3. El personal funcionario de carrera de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia que preste sus servicios en el Servicio Murciano de Salud podrá 
solicitar el reconocimiento del nivel profesional.

1.4. Igualmente podrán participar los funcionarios pertenecientes a cuerpos 
docentes de Catedráticos y Profesores Titulares que ocupen plazas vinculadas 
en Instituciones Sanitarias dependientes del Servicio Murciano de Salud, de 
acuerdo con la base 14 del artículo 4 del Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio 
y con el Convenio de colaboración suscrito con la Universidad de Murcia el día 
23 de marzo de 2016, para la formación de los alumnos que cursen titulaciones 
sanitarias”.

8.º) A su vez, la citada Ley 14/2018, de 26 de diciembre, modificó el Decreto 
Legislativo 1/2001, de 26 de enero, por el que se aprueba el texto refundido de 
la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, en los términos siguientes: 
“Modificación del texto refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de 
Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero. Con efectos 
desde 1 de enero de 2019 y vigencia indefinida, se modifica el texto refundido de 
la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, en los siguientes términos: 
Uno. Se añade un nuevo artículo 41 bis, con el siguiente contenido: «Artículo 
41 bis. Carrera horizontal del personal funcionario de carrera. 1. El personal 
funcionario de carrera de la Administración Pública Regional tiene derecho a la 
carrera profesional horizontal. 

A tal objeto, la Administración Pública Regional impulsará la actualización y 
perfeccionamiento de la cualificación profesional de su personal funcionario de 
carrera. 

NPE: A-020819-5054



Página 24344Número 177	 Viernes, 2 de agosto de 2019

2. La carrera profesional horizontal consiste en la progresión voluntaria de 
tramo, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, previa convocatoria al 
efecto y a instancia de la persona interesada. 

 3. La carrera horizontal se regulará reglamentariamente, estableciendo 
entre otros aspectos los tramos, la progresión, la reversibilidad en su caso, los 
requisitos, la forma de acceso y los méritos a valorar.

En todo caso, se deberá valorar de forma objetiva la trayectoria y actuación 
profesional, la calidad de los trabajos realizados, los conocimientos adquiridos 
y el resultado de la evaluación del desempeño. Podrán incluirse asimismo otros 
méritos y aptitudes por razón de la especificidad de la función desarrollada y la 
experiencia adquirida. 

4. Las cuantías correspondientes a los distintos tramos se fijarán en la Ley 
de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.» 

Dos. Se añade un nuevo artículo 41 ter, con el siguiente contenido: «Artículo 41 ter. 
Evaluación del desempeño. 1. La evaluación del desempeño es el procedimiento 
mediante el cual se mide y valora la conducta profesional y el rendimiento o logro 
de resultados. 

2. La Administración Pública Regional establecerá reglamentariamente 
sistemas que permitan la evaluación del desempeño de su personal empleado 
público, que serán de aplicación preceptiva para el acceso y progresión en los 
tramos de la carrera horizontal en las condiciones que se establezcan. 

3. Los sistemas de evaluación del desempeño se adecuarán, en todo caso, 
a criterios de transparencia, objetividad, imparcialidad y no discriminación, 
aplicándose sin menoscabo de los derechos del personal empleado público.» 

Tres. Se añade una letra e) al apartado 1 del artículo 68, con el siguiente 
contenido: «e) El complemento de carrera, destinado a retribuir la progresión 
alcanzada en la carrera horizontal.»

9.º) En aplicación de dichas normas, la Orden de 19 de febrero de 2019 de la 
Consejería de Hacienda estableció el procedimiento específico de reconocimiento 
del Encuadramiento Horizontal para el Personal Funcionario de Carrera del ámbito 
Sectorial de Administración Servicios (BORM de 22-2-2019).

10º) De esta manera, y a diferencia con la situación existente cuando se 
aprobó la Resolución de 12 de julio de 2007, del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, que reguló el procedimiento para la homologación de los niveles de 
carrera profesional y promoción profesional reconocidos por otros Servicios 
de Salud, desde el pasado 1 de enero de 2019 el conjunto de funcionarios de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia puede acceder a la carrera 
profesional

11.º) En consecuencia, una vez que los funcionarios de esta Administración tienen 
derecho a acceder a la carrera profesional y a percibir el importe establecido al efecto, 
han desaparecido las razones que determinaron la restricción de la homologación de 
los niveles de carrera al personal procedente de otras Administraciones Públicas que 
tenga la condición de personal estatutario fijo, debiéndose ampliar tal posibilidad a los 
funcionarios de carrera del resto de Administraciones Públicas.

A la vista de lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por 
el Decreto 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio de Murciano de Salud,

NPE: A-020819-5054



Página 24345Número 177	 Viernes, 2 de agosto de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Primero: Modificar el apartado primero de la Resolución de 12 de julio de 2007, 
del Director Gerente del Servicio de Murciano de Salud, por la que se regula 
el procedimiento para la homologación de los niveles de carrera profesional y 
promoción profesional reconocidos por otros Servicios de Salud (BORM de 27-7-2007), 
modificada por la Resolución de 26 de noviembre de 2007 (BORM de 15-12-2007), 
que queda redactado del siguiente modo:

“Primero. Homologación automática. Requisitos.

1.1.- En el ámbito del Servicio de Murciano de Salud, el reconocimiento 
u homologación de los grados o niveles de carrera y promoción profesional 
acreditados en otro Servicio de Salud será de carácter automático, y por lo tanto 
no requerirá de ninguna revisión o evaluación específica.

1.2.- Para poder solicitar la homologación, se deberán cumplir los siguientes 
requisitos:

a) Tener reconocido en otro Servicio de Salud el mismo nivel del que se 
solicita la homologación y referido a la misma o equivalente categoría y opción 
estatutaria.

b) Estar prestando servicios en el Servicio Murciano de Salud como personal 
estatutario fijo o funcionario de carrera, en situación de servicio activo en la 
misma o equivalente categoría y opción estatutaria o funcionarial a la del nivel 
cuya homologación se solicita”.

Segundo: Recurso de alzada.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo 
de un mes a contar a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad 
con lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 31 de julio de 2019.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-020819-5054


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	7124/2019	Decreto de la Presidencia n.º 42/2019, de 1 de agosto, por el que se crea la Secretaría General de la Presidencia.
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	7123/2019	Decreto de la Presidencia n.º 41/2019, de 1 de agosto, por el que se establece el régimen de sustituciones ordinarias de los titulares de las Consejerías.
	7125/2019	Decreto de la Presidencia n.º 43/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a doña Mar Moreno Zarco, Secretaria General de la Presidencia.
	Consejo de Gobierno
	7142/2019	Decreto n.º 137/2019, de 1 de agosto, por el que se cesa a doña María Pedro Reverte García, como Secretaria General de la Consejería de Presidencia.
	7143/2019	Decreto n.º 138/2019, de 1 de agosto, por el que se cesa a don Luis Alfonso Martínez Atienza, como Secretario General de la Consejería de Hacienda.
	7149/2019	Decreto n.º 139/2019, de 1 de agosto, por el que se cesa a don Enrique Ujaldón Benítez, como Secretario General de la Consejería de Transparencia y Participación.
	7150/2019	Decreto n.º 140/2019, de 1 de agosto, por el que se cesa a doña María Yolanda Muñoz Gómez, como Secretaria General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	7144/2019	Decreto n.º 141/2019, de 1 de agosto, por el que se cesa a doña Pilar Valero Huéscar, como Secretaria General de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente.
	7145/2019	Decreto n.º 142/2019, de 1 de agosto, por el que se cesa a don Manuel Marcos Sánchez Cervantes, como Secretario General de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades.
	7139/2019	Decreto n.º 143/2019, de 1 de agosto, por el que se cesa a don Andrés Torrente Martínez, como Director del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia.
	7140/2019	Decreto n.º 144/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a don Antonio Sánchez Lorente, como Secretario General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social.
	7141/2019	Decreto n.º 145/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a doña María Pedro Reverte García, como Secretaria General de la Consejería de Presidencia y Hacienda.
	7134/2019	Decreto n.º 146/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a don Antonio Zamora Medina, como Secretario General de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía.
	7135/2019	Decreto n.º 147/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a doña Nélida María Esther Jiménez Molina, como Secretaria General de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes.
	7136/2019	Decreto n.º 148/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a doña María Yolanda Muñoz Gómez, como Secretaria General de la Consejería de Educación y Cultura.
	7137/2019	Decreto n.º 149/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a don Víctor Martínez Muñoz, como Secretario General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente.
	7138/2019	Decreto n.º 150/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a doña Elena García Quiñones, como Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública.
	7146/2019	Decreto n.º 151/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a don Enrique Ujaldón Benítez, como Secretario General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	7147/2019	Decreto n.º 152/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a don Andrés Torrente Martínez, como Secretario General de la Consejería de Salud.
	7151/2019	Decreto n.º 153/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a doña Elena Avilés Hernández, como Secretaria General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7044/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda ampliar el plazo de presentación de solicitudes establecido en la base especifica tercera de la Resolución dictada por el mismo órgano, el día 22 de julio de 2
	7045/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda ampliar el plazo de presentación de solicitudes establecido en la base especifica tercera de la resolución dictada por el mismo órgano, el día 22 de julio de 2
	7046/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda ampliar el plazo de presentación de solicitudes establecido en la base específica tercera de la Resolución dictada por el mismo órgano, el día 4 de julio de 20
	7047/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda ampliar el plazo de presentación de solicitudes establecido en la base específica tercera de la resolución dictada por el mismo órgano, el día 22 de julio de 2
	7115/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud por la que se modifica la resolución de 12 de julio de 2007 por la que se regula el procedimiento para la homologación de los niveles de carrera profesional y promoción profesional r
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7011/2019	Decreto n.º 133/2019, de 23 de julio, por el que se establecen las normas reguladoras de la concesión directa de una subvención a la empresa Interurbana de Autobuses S.A., para la implantación de mejoras en el transporte publico de la concesión 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7060/2019	Orden de 30 de julio de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas para la escolarización en el primer Ciclo de Educación Infantil en centros de titularidad p
	6783/2019	Resolución de 18 de julio de 2019 de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se dictan instrucciones relativas al procedimiento de admisión y matrícula en la Escuela Superior de Diseño de la Reg
	6782/2019	Resolución de 23 de julio de 2019, la directora general de centros educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la orden de 16 de julio de 2019 por la que se autoriza la apertura y funcionamien
	6971/2019	Resolución de 30 de julio de 2019 de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, por la que se dictan instrucciones sobre el funcionamiento del servicio de comedor escolar en los colegios públicos dependientes de la Con
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6675/2019	Anuncio de la Resolución de 16 de julio de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se emite informe ambiental estratégico del avance de la modificación -adaptación del Plan Especial Turístico Los Collados Weiss, T.M
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	6790/2019	Procedimiento ordinario 441/2018.
	6791/2019	Despido/ceses en general 721/2018.
	6792/2019	Despido/ceses en general 831/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6785/2019	Procedimiento ordinario 251/2019.
	6786/2019	Procedimiento ordinario 664/2018.
	6787/2019	Procedimiento ordinario 106/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6788/2019	Procedimiento ordinario 308/2019.
	6789/2019	Despido/ceses en general 671/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	4767/2019	Juicio verbal 319/2017.
	De lo Social número Cuatro de Castellón de la Plana
	6645/2019	Despido/ceses en general 353/2019.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	6859/2019	Edicto de anuncio de información pública. Expediente de autorización excepcional de interés público para instalación de huerto solar fotovoltaico en suelo no urbanizable.
	Alguazas
	6795/2019	Aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al segundo trimestre de 2019.
	Cehegín
	6772/2019	Aprobación del padrón del impuesto sobre actividades económicas, correspondiente al ejercicio de 2019.
	Lorquí
	6201/2019	Anuncio del Acuerdo del pleno de 27 de junio de 2019 sobre retribuciones a miembros de la corporación con dedicación exclusiva o parcial por el ejercicio de sus cargos y asignaciones a los restantes miembros por asistencia a órganos colegiados. 
	6202/2019	Anuncio de miembros de la Junta de Gobierno y competencias delegadas en ella, así como nombramiento de Tenientes de Alcalde y delegaciones genéricas.
	6203/2019	Anuncio de nombramiento de personal eventual.
	Mazarrón
	6651/2019	Acuerdo de Pleno 17 de junio de 2019, para la fijación de retribuciones de los Concejales y asignaciones a los grupos municipales.
	6652/2019	Acuerdo del Pleno de 17/07/2019, para determinación número, características y retribución del personal eventual.
	Molina de Segura
	6649/2019	Bases específicas para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Técnico Auxiliar de Consumo del Ayuntamiento de Molina de Segura

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-08-01T15:57:45+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



